Magnum erit comparatum praesidium Germaniae si universitates 
orthodoxae studiorum generalium visitentur authoritate apostolica, et 
reformentur, et quod ad mores attinet, et quod ad studiorum rationem. 
Alia vero videbitur fortassis ratio studiorum instituenda propter hae
reticorum circunstantiam. Sed in ea tamen ommittendum non erit quin 
commodo aliquo compendio Theologiae scholastica enarranda praescri
batur; quaestiones item catholicae atque excellentis doctrinae de con
troversiis praesentis aetatis, sive ut verius dicatur, de quaestionibus 
adversus haereticos comparatis. 

Curandum, ut fieri possit, potestas legitima catholicis in Germania 
per legatum et episcopos, legendi libros haereticos, tum ad oppugnan
dum, non alia prorsus ratione. Et haec quidem insignibus solum ho
minibus ut possit concedi, et quos nullos dubitare possit, esse lectione 
illorum depravandos: reliquis vero nullo pacto videtur haec licentia con
cedenda. Si .n. haereticorum argumentis respondendum est, sat l [f. 32 r 
commodo praestari id poterit, si catholicorum legantur libri, quibus 
satis est omnibus haereticorum argumentis responsum. 

Sint Rmi. Cardenales huius congregationis non tantum universae 
Germaniae patroni sed singulorum item Germanorum hominum pastori, 
advocati, benefactores. 

Erit autem Congregationis, quae officia ac beneficia in Germania 
conferent, ea omnibus septentrionalibus regionibus praestare in domino. 

Postrema quaenam Inquisitionis ratio in terris Catholicorum sit re
tinenda, quam districte vis ecclesiae exigendum, quibus in rebus pro
pter multitudinem haereticorum dissimulari possit, quibus officiis, arte, 
industria, ope iuvari possint, ac debeant primum catholici, ne cadant, 
haeretici, qui subditi sunt catholicorum principum, ut lucrifiant; Prin
cipes protestantes ut ne haereticis faveant, et eorum dogmata ne reti
neant: haeresiarchae ut compescantur, reliqui haeretici ut resipiscant. 
Ad haec toto animo incumbet Congregatio in Christo Jesu. Caeterum, 
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quod aliarum nationum haereticos attinet, non solum nihil de communi. 
iure l ecclesiastico (quod de haereticis sancitum est) detra- l [f. 32 v 
hendum, vel dissimulandum videtur, sed gravius etiam atque districtius 
esse observandum in domino. 

Postulat autem negocii magnitudo ac difficultas, ut si unquam alias, 
nunc potissimum concedat Smus. S. D. jubileum universale pro restitu
tione Germaniae, quale solet a Sede Apostolica indulgeri magna aliqua 
ex causa. Exhortetur vero omnes fideles, ut quam poterunt devotissime 
orent atque obsecrent Dei omnipontentis infinitam bonitatem ac miseri
cordiam, ut consilium Smi. D. N. et institutae Congregationis, atque 
actiones nostras ad optatum finem perd ucat in Christo J esu domino 
nostro. 
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LA ENSE:&ANZA DE LA METAF1SICA 
EN LA UNIVERSIDAD DE ALCALA